
Preisliste Firmenseminare HPLC und Validierung 

Teilnehmendenzahl 0,5 Tage 1 Tag 2 Tage

Bis zu 6 1.920,00 2.290,00 3.990,00 

7 - 16 Ab 7 TN,
pauschal: 2.560,00
 

3.490,00 6.490,00 

17 - 20 3.990,00 7.490,00 

21 - 24 4.290,00 7.990,00 

• „0,5 Tage“ bezieht sich ausschließlich auf Online-Schulungen
(8.30-12.00 Uhr oder 12.30-16.15 Uhr); restliche Preise gelten sowohl für
Präsenz- als auch für Online-Schulungen inkl. Seminarunterlagen als PDF

• Der reduzierte Preis für den 2. Tag gilt nur für 2-tägige Kurse, ansonsten z. B.
2 x 1 Tag

• Spesen: 0,78 €/km plus tatsächliche Übernachtungskosten
• Die Preise sind Netto-Preise und gelten ab Januar 2024 bis auf Weiteres




